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Szanowna Pani,  

w odpowiedzi na list z 15 marca br. informuje, że w związku z koniecznością 

zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19, niezbędne stało się 

wprowadzenie rozwiązań umożliwiającym szkołom i placówkom działanie  

w zmienionych warunkach organizacyjnych, a także pracę z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. W tym celu Minister Edukacji 

Narodowej wydał 20 marca 2020 r. rozporządzenia: 

1. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-191, 

2. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-192. 

 

Przyjęto w nich rozwiązania, które umożliwiają organizację i realizację procesu 

kształcenia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

Umożliwiono także, tam gdzie jest to konieczne, realizowanie zadań 

dydaktyczno-wychowawczych w inny sposób, ustalony przez szkoły i placówki, 

w uzgodnieniu z organem prowadzącym. 

 

Celem tych działań jest umożliwienie realizacji podstawy programowej 

z uwzględnieniem ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć realizowanych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

 

Ponadto, Ministerstwo  przygotowało i opublikowało poradnik dla szkół, w którym 

dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie i rodzice (opiekunowie prawni) znajdą 

informacje i wskazówki pomocne w realizacji tego celu.  

W liście zamieszczonym na wstępie poradnika, Minister Edukacji Narodowej 

zaapelował do dyrektorów szkół oraz nauczycieli i prosił ich o zwrócenie 
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szczególnej uwagi na równomierne obciążenie ucznia zajęciami w danym dniu, 

a także uwzględnienie możliwości psychofizycznych dzieci.  

 

Uprzejmie zachęcamy do zapoznania się z informacjami zamieszczonymi w tym 

poradniku; poradnik jest dostępny pod adresem: 

https://epodreczniki.pl/a/ksztalcenie-na-odleglosc---poradnik-dla-

szkol/DoZ5oHTYD 

 

Z wyrazami szacunku,  

 

 
Alina Teresa Sarnecka 

Dyrektor 

Departament Podręczników, Programów i 

Innowacji 

/ – podpisany cyfrowo/ 
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